[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00385/2008
Solicita serviços periódicos de caminhão pipa junto a Rua Frederico Amosso, Jardim Renê. (Reitera a Indicação 434/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços periódicos de caminhão pipa junto a Rua Frederico Amosso, Jardim Renê.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido visa amenizar o problema da poeira levantada pelos carros que transitam pela referida rua, uma vez que essa poeira tem causado muitos problemas respiratórios na população que ali reside.

Saliento que além dos moradores, os comerciantes locais também tem sofrido com a poeira que levanta da “Rua de terra”, entre os quais uma marcenaria.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00402/2008-451